2024 年２月 13 日

各 位

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年12月12日に公表いたしました2023年12月期通期の連結業績予想につきまして、本日公表の実

績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年12月期通期連結業績予想と実績値の差異（2023年1月1日～2023年12月31日）

 営業収益 営業総利益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,800

百万円

3,600

百万円

1,000

百万円

1,200

百万円

800
40 円 94 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,842 4,033 1,344 1,520 1,055 53 円 99 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 42 433 344 320 255

増 減 率 （ ％ ） 0.7 12.0 34.4 26.7 31.9

（参考）前期連結実績

（2022 年 12 月期）
4,598 4,395 2,055 2,208 1,563 76 円 48 銭

２．差異が生じた理由

2023 年 12 月期通期の連結業績に関して、決算日の Spring REIT のユニット単価が前回発表予

想時の予想単価と比して上昇した影響に伴い、営業原価に計上されていた当社グループがスポン

サーとして自己投資を行う Spring REIT から生じる評価損が減少したため、営業総利益、営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が増加しております。

なお、通期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」を併せてご参照下さい。

以 上

会 社 名 株式会社マーキュリアホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 豊島 俊弘

 （コード番号：7347 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 管 理 統 括 滝川 祐介

 （TEL. 03-3500-9870）